nea sua id est in ecclesia militante.
 cum palmites sunt iusti a primo abel
 usque ad ultimum eliam. Vel secundum Ierosolimitanum
Conducere operarios in vinea sua. id
 est accipere recte vineas in operibus iusti-
 tiae et sic iusticia est vinea. et palmi-
 tes vineas. Vel secundum basilicum tunc fine
 conscia signat in qua laborandum est
 ut aputemq palmites luxuriantes
 carnalis concupiscentie paucis lapidibus
 supbia et extirpemq spumas avaricie.
De vinea etiam intelligere possimus pen-
 tentiam in qua per diversos horis operari co-
 nentur. du alii in puericia que per
 prima. alii in adolescentia que per tertia
 alii in virili etate que per sexta. alii
 in senectute que per nona. alii in de-
 pta etate que per vnderima hora
 signat a deo que quilibet tpe quilibet etate
 hoies vocat ad gratiam ad meliora co-
 nentur. Conventio autem facta cum opa-
 rijs ex denario durno id est primo vi-
 te etne pmissio. quod secundum augustinum est
 denarius qui licet sit cum vna tpe ab
 oibz nulli longior nulli brevior. quia
 in ea non vivet vna ab alio minus vel
 plus. Meritoz tpe diversitate denarius
 iste vna in se multiplex est quod fulge-
 bunt alii magis alii minus. Durnus
 igitur quia primo in die gratie dabitur sub
 spe huius. Visit eos in vinea sua
 quia ab inicio misit ad vocand hoies ad
 fide redeptiois et invitavit ad vineam
 iuste et bene operand. Et egressus per
maioris manifestaciones circa horam
tertia scilicet a tpe noe usque ad abraham
vidit per miseraciones alios stantes in
foro ociosos et ille etiam ad vineam in-
 vitans mercede pmissit. Secundum Ierosolimitanum
per forum mundum accipit in quo calumpnie
inimice. qreaciones diversorum negotioz
difficultates sunt tumultuose. et omnia
venalia sunt. In isto autem foro ante ho-
 minu venales exponit. Meritatoz

duo sunt dei et dyaboli. Quidam ce-
 sur ut vendat propria animas dyabolo
 pro vili pretio. quod pro modica pretio vite
 delacione. ut gulosi et luxuriosi. quidam
 pro honoibus ut superbi et vane glorio-
 si. quidam pro rebus quilibet ut raptores
 et avari. Talem mercatorem fugiamus
 et vedamus animas nostras christo qui nos
 emit sanguine suo pretioso. Est autem o-
 sitas debiti operis defectus. Unde secundum Ierosolimitanum
ociosos mortui sunt non ociosi. quidam
 dyabolo serunt mortui est. quod opus dei non
 operatur ociosus. quod aliena tollit mortui
 est. qui sua non dat ociosus. Coluisti
vite mee si das ieiunio. si ieiunas.
si nemini das ociosus. et sic de alijs
Itaque autem exiit per aphorem manifesta-
 tionem circa sexta scilicet ab abraham
 usque ad moysen. et circa nona scilicet
 scilicet a moysen usque ad christum. et fecit
filii invitando et mercede pmissendo
Circa vnderima vero. id est in ultimis
 tpebus scilicet a tpe christi usque ad fine mu-
 di. exiit per clarioris manifestacionem
cum christo apparuit. et invenit alios
stantes non proficietes se non humiliter
scilicet gentiles. et dixit illis. Quid
est in loco tam periculoso tam tuncitorio
stantis cum potius ne debetis quod vita
brenis via longa verum debilis tota die
cum habeatis tpe oportunitatem
mercedis securitate ociosi non vobis nihil
proficietes. prius non srueretes. deo
non serueretes. hostibus non resistetes.
et in finem non prudetes cum multa ma-
la docuit ociositas. Dicit et quia
nemo nos adurit id est nullus iuliam.
nullus doctor ad nos istum venit
Dicit illis. Ite et vos scilicet gentiles in vi-
nea mea evangelice gratie. Cum autem
sero finem esset id est cum finito ope fi-
nis huius mundi vel vite huius advenit.
Unde secundum Ierosolimitanum considera quod non ma-
ne primo sero reddit mercedem quia
solum remunerant profuerant operum